

DETERMINAZIONE TARIFFE E CONTRIBUZIONI PER L'ANNO 2026

(con decorrenza dal 01/01/2026)

SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

Sale polivalenti

Gli spazi comunali messi a disposizione per l'organizzazione di riunioni sono le seguenti:

- Cortile Palazzo Drago;
- Sala Arroyito;
- Sala Auser;
- Saletta biblioteca;
- Saletta Palazzo Drago;
- Salone.

		TARIFFE DAL 15/10 AL 15/04		TARIFFE DAL 16/04 AL 14/10	
		TIPOLOGIA UTENZA	COSTO ORARIO FINO A 6 ORE	COSTO DA 6 ORE IN POI	COSTO ORARIO FINO A 6 ORE
Cortile Palazzo Drago (400 posti in piedi)	1	- €	- €	- €	- €
	2	- €	- €	16,00 €	95,00 €
	3	- €	- €	32,00 €	188,00 €
Sala Arroyito (99 posti)	1	4,00 €	20,00 €	- €	- €
	2	14,00 €	81,00 €	11,00 €	65,00 €
	3	20,00 €	125,00 €	16,00 €	95,00 €
Saletta biblioteca (10 posti)	1	2,00 €	10,00 €	- €	- €
	2	5,00 €	32,00 €	4,50 €	27,00 €
	3	6,00 €	37,00 €	5,00 €	32,00 €
Aula studio (15 posti)	1	2,00 €	10,00 €	- €	- €
	2	5,00 €	32,00 €	4,50 €	27,00 €
	3	6,00 €	37,00 €	5,00 €	32,00 €
Salone vetrato Agostino Savio (99 posti)	1	4,00 €	20,00 €	- €	- €
	2	17,00 €	97,00 €	13,00 €	76,00 €
	3	24,00 €	140,00 €	19,00 €	110,00 €
		COSTO ORARIO			
Sala Auser (35 posti)	1	20,00 €			
	2	20,00 €			
	3	20,00 €			

		TARIFFE DAL 16/04 AL 14/10		TARIFFE DAL 15/10 AL 15/04		
		ORARIO	RESIDENTI	ENTRAMBI NON RESIDENTI	RESIDENTI	ENTRAMBI NON RESIDENTI
Sala Consiliare	ORARIO UFFICIO		- €	50,00 €	- €	50,00 €
	FUORI ORARIO UFFICIO		80,00 €	100,00 €	80,00 €	100,00 €
Sala Arroyito	ORARIO UFFICIO		220,00 €	245,00 €	270,00 €	295,00 €
	FUORI ORARIO	mattino	270,00 €	295,00 €	320,00 €	345,00 €
	UFFICIO	pomeriggio	290,00 €	315,00 €	340,00 €	365,00 €

Tariffe per la celebrazione di matrimoni civili nelle sale comunali

Nelle tabelle le tipologie di utenze sono così classificate:

1. Associazioni, enti pubblici e gruppi aventi sede nel Comune di Verzuolo per attività senza scopo di lucro (effettuate a fini culturali, sociali e ricreativi);
2. Associazioni, enti pubblici e gruppi per attività senza scopo di lucro (effettuate a fini culturali, sociali e ricreativi);
3. Privati e categorie non previsti nei due punti precedenti per attività a scopo di lucro e/o pagamento.

Tutti gli importi indicati si intendono al netto dell'IVA, che verrà applicata secondo la normativa vigente.

L'utilizzo dei locali e delle attrezzature multimediali è gratuito per tutte le attività programmate dall'Ente e per le attività concordate con le scuole aventi sede a Verzuolo.

L'utilizzo delle apparecchiature multimediali gestite dall'associazione Librarsi a.p.s., oltre al costo dell'utilizzo dei locali, hanno un costo aggiuntivo così definito:

- per un giorno: 26,00 € (IVA esclusa);
- per due giorni: 48,00 € (IVA esclusa);
- da tre giorni in poi: 48,00 € (IVA esclusa) per i primi due giorni + 15,00 € (IVA esclusa) per ogni giorno aggiuntivo.

Nel caso di iniziative patrociniate dal Comune, verrà applicata una riduzione del 50% sulla tariffa dovuta (locali comunali + attrezzature multimediali), tranne diverse disposizioni adeguatamente motivate da parte dell'Amministrazione Comunale.

Le sale verranno concesse gratuitamente ai gruppi politici in occasione delle Elezioni Comunali.

Eventuali casi particolari verranno valutati dalla Giunta Comunale con atti a parte.

Le tariffe sopracitate vengono applicate nel caso in cui l'utilizzatore lasci la sala nelle stesse condizioni in cui è stata consegnata, e cioè perfettamente pulita. Qualora venga rilevato che la sala non sia stata lasciata in buone condizioni la tariffa verrà aumentata del 25%.

Palestre

	Tipologia	Tariffa
Palestra Scuola Media (Verzuolo)	Corsi per adulti	18,00 €
	Corsi per ragazzi fino alle Scuole Medie	11,00 €
	Corsi per ragazzi Scuole Superiori	11,00 €
Palestra Scuola Elementare (Villanovetta)	Corsi per adulti	16,00 €
	Corsi per ragazzi fino alle Scuole Medie	9,00 €
	Corsi per ragazzi Scuole Superiori	9,00 €
Palestra via XXV Aprile *	Corsi per adulti	22,00 €
	Corsi per ragazzi fino alle Scuole Medie	15,00 €
	Corsi per ragazzi Scuole Superiori	13,00 €

Le tariffe indicate in tabella sono orarie e al netto dell'IVA, che verrà applicata secondo la normativa vigente.

Nel caso della Palestra Scuola Elementare e Palestra Scuola Media, alle associazioni operanti sul territorio che promuovono attività sportive rivolte ai ragazzi frequentanti la scuola dell'obbligo, vengono concesse gratuitamente 10 ore ogni 50 ore di utilizzo nel periodo scolastico.

L'Amministrazione, al fine di promuovere il benessere psicofisico, la salute e l'aggregazione sociale, si riserva di applicare tariffe agevolate qualora le attività sportive proposte siano conformi a tali obiettivi e vengano effettuate senza fini di lucro.

* Servizio in convenzione gestito dall'Associazione Tennis Tavolo A4 con sede in Verzuolo in Via delle Lose n. 10.